Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés 2017

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

45,777,563

34,491,909

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera 1@ shfrytézimit(Shitje Mj. Them.)

Y| |V|V|V|V|=

Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme

41,740,851

31,498,277

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

41,740,851

31,498,277

2 Té tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

2,151,948

1,346,580

1 Paga dhe shpérblime

1,844,000

1,056,000

2_Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paragitur vegmas

307,948

290,580

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

153,696

186,930

Shpenzime té tjera shfrytézimi

570,134

507,153

vV |V V|V

Té ardhura té tjera

14

13

1 T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas 1é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vecmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

14

13

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

v

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

1,160,948

952,982

v

Fitimi/Humbja para tatimit

1,226,435

1,026,812

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

183,965

154,022

1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

183,965

154,022

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Plesa e tatim fitimit t& pjesémanjeve

v

Fitimi/Humbja e vitit

976,983

798,960

\4

Fitimi/Humbja pér:

976,983

798,960

Fronarét e njésisé ekonomike mémé

976,983

798,960

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbija e vitit

1,160,948

952,982

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari {& huaja

Diferencat (+/-) nga rivleré&simi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave & tjera gjithé&pérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Tofali i & ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Inferesat jo-kontrolluese

Administratori
Sofir Koci

Ekonomisti




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

fFormati 2 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas funksionit 2017

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

45,777,563

34,491,909

Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvierésimit)

41,740,851

31,498,277

Fitimi/humbja bruto

4,036,712

2,993,632

Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit)

723,830

694,083

Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime t& amortizimit dhe zhvlerésimit)

2,151,948

1,346,580

VIVIVIVIVIV|Z

Té ardhura té tjera

14

13

1 Té ardhura t¢ tjera té shirytézimit

2 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme

5 (paragitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

14

13

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

v

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

1,160,948

952,982

P |Fitimi/Humbja para tatimit

1,226,435

1,026,812

P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

183,965

154,022

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

183,965

154,022

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

976,983

798,960

Fitimi/Humbja pér:

976,983

798,960

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

976,983

798,960

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/lHumbija e vitit

1,160,948

952,982

Té ardhura té tjera gjithepérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja _
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga piesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t€ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Administratori
Sotir, Koci

Ekonomisti
Vasil Cako
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